PORTARIA Nº 107/UNOESC-R/2008.

Nomeia as bancas examinadoras para o
Processo Seletivo de Docentes, especificado no
Edital nº 010/Unoesc-R/08, Unoesc – campus
de Joaçaba.

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides

Cimadon, no uso das atribuições que lhe confere o art. 14, XII do Estatuto da Universidade

do Oeste de Santa Catarina – Unoesc,

RESOLVE:

Art. 1o – Nomear os professores das bancas examinadoras, para a avaliação dos inscritos

às vagas para Docente da Unoesc – Campus de Joaçaba, constante no Edital n°

10/Unoesc-R/08, conforme segue abaixo:

Área das Ciências Biológicas e da Saúde

Curso Componente Curricular
Professores para compor a banca

Ciências Biológicas -
Ênfase Biotecnologia Biotecnologia Aplicada

Teresinha Pellicioli Deitos

Rosangela Zoldan

Maria Ignez Zaions

Ciências Biológicas -
Ênfase Biotecnologia Bioestatística

Teresinha Pellicioli Deitos

Rosangela Zoldan

Maria Ignez Zaions

Enfermagem Saúde Mental

Maria do Carmo Vicensi

Teresinha Pellicioli Deitos

Zamir Doile Macedo

Enfermagem Prática de Enfermagem II

Maria do Carmo Vicensi

Teresinha Pellicioli Deitos

Zamir Doile Macedo

Medicina Estágio Ambulatorial I (Especialista em
Pediatra)

Teresinha Pellicioli Deitos

Luza Maria Panis

Luiz Antonio Deczka

Medicina Estágio Ambulatorial I (Especialista em
Cardiologista)

Teresinha Pellicioli Deitos

Jussara Marcondes de Quadros

Denis Conci Braga

Medicina
Estágio Ambulatorial II (Especialista em

Psiquiatra)

Teresinha Pellicioli Deitos

Carmen Lucia A.F. D´Agostini

Roberto Reinert Marques

Medicina Estágio Ambulatorial II (Especialista em
Cirurgia Plástica)

Teresinha Pellicioli Deitos

Denis Conci Braga

Walter  Wendhausen Rothbarth

Odontologia Prevenção Terapêutica dos Tecidos
Duros dos Dentes I

Dayse Bortoluzzi Barbieri

Claudia Irene Wesoloski

Claudia Elisa Grasel

Odontologia Prevenção Terapêutica - Tecidos de
Sustentação dos Dentes II

Ana Beatriz Brancher

Liliane Simara Fernandes

Soraia Almeida Watanabe Imanishi

Odontologia Ação Terapêutica Anestesiologia

Dayse Bortoluzzi Barbieri

Claudia Irene Wesoloski

Claudia Elisa Grasel

Odontologia Anestesiologia, Cirurgia e
Traumatologia I

Dayse Bortoluzzi Barbieri

Claudia Irene Wesoloski

Claudia Elisa Grasel

Área das Ciências Humanas e Sociais

Curso Componente Curricular
Professores para compor a banca

Artes Cênicas História do Teatro II

Ana Beatriz Brancher

Jorge Fernandes Zamoner

Rogério Augusto Bilibio

Artes Cênicas Jogo Teatral e Improvisação I

Ana Beatriz Brancher

Jorge Fernandes Zamoner

Rogério Augusto Bilibio

 Área das Ciências Sociais Aplicadas

Curso Componente Curricular
Professores para compor a banca

Administração – Habilitação
Comércio Exterior Espanhol Técnico

Adilson Luiz Bulla

Daniel Poletto Tesser

Marilena Zanoello Detoni

Ciências Contábeis Direito Tributário

Dorvalina Lange

Valdenir Menegat

Marilena Zanoello Detoni

Serviço Social Metodologia da Pesquisa em
Serviço Social

Fernanda Regensburger Poletto

Scheila Beatriz Sehnem de Menezes

Magali Beatriz Augusto

Serviço Social

Direito e Legislação Social

Fernanda Regensburger Poletto

Scheila Beatriz Sehnem de Menezes

Magali Beatriz Augusto

Serviço Social Serviço Social e Interdisciplinaridade

Fernanda Regensburger Poletto

Scheila Beatriz Sehnem de Menezes

Magali Beatriz Augusto

Serviço Social

Fundamentos Históricos e Teóricos-
Metodológicos do Serviço Social II

Fernanda Regensburger Poletto

Scheila Beatriz Sehnem de Menezes

Magali Beatriz Augusto

Tecnologia em
Empreendimento

Administração de Recursos
Humanos

Tânia Aparecida Durigon

Roseli Aparecida Rocha Moterle

Leila Weschenfelder Novello

Tecnologia em Gestão
Comercial Negociação

Tânia Aparecida Durigon

Roseli Aparecida Rocha Moterle

Leila Weschenfelder Novello

Área das Ciências Exatas e da Terra

Curso Componente Curricular
Professores para compor a banca

Agronomia Olericultura

José Carlos Azzolini

Cileide Maria Coelho Arruda de Souza

Maria Teresa Ceron Trevisol

Agronomia

Fertilidade do solo I

José Carlos Azzolini

Cileide Maria Coelho Arruda de Souza

Maria Teresa Ceron Trevisol

Manejo e conservação do solo

Engenharia Civil Geologia para Engenharia

José Carlos Azzolini

Sady Zago

Jackson Antonio Carelli

Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de

Sistemas
Programação de Aplicativos

Daniel Calixto Fagonde Moraes

Martin Fagonde Moraes

Claudia Elisa Grasel

Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Joaçaba-SC, 08 de julho de 2008.

Aristides Cimadon,
Reitor da Unoesc.